
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЛИПЕЛЬГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

от  01.09.2022 г.                                                                                    № 109 - ОД 
с. Волипельга 

  

О создании общественной комиссии по контролю за организацией  

безопасного и качественного питания в МОУ «Волипельгинская СОШ» 

на 2022-2023 учебный год  

 
В целях проведения постоянного мониторинга за организацией безопасного 

и качественного питания в МОУ «Волипельгинская СОШ», соблюдения 

сбалансированного рационального питания обучающимися, строгого выполнения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованиями и 

технологическими картами, на основании Положения о комиссии по 

родительскому контролю за организацией питания обучающихся, Порядка 

проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся в МОУ «Волипельгинская СОШ», а также доступа комиссии и 

родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приёма 

пищи  

  

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией  безопасного и 

качественного питания в МОУ «Волипельгинская СОШ» на 2022-2023 

учебный год по адресу: с. Волипельга, ул. Советская, 12, в составе: 

Корепанова Т.Н. – председатель комиссии, представитель Совета родителей, 

родитель обучающихся 2 и 9 классов; 

Кашина В.П. – член комиссии, представитель Совета родителей, родитель 

обучающихся 4 и 8 классов; 

Загуменова Т.В. – член комиссии, родитель обучающихся 1, 9 классов. 

2. Создать рабочую группу по контролю за организацией  безопасного и 

качественного питания в МОУ «Волипельгинская СОШ» на 2022-2023 

учебный год по адресу: д. Зядлуд, ул. Центральная, 13, в составе: 

Кленова Е.В. – заместитель директора по УВР, председатель комиссии; 

Сухарева Е.В. – родитель обучающегося 3 класса (по согласованию). 

3. Комиссии по контролю за организацией  безопасного и качественного питания 

в своей деятельности руководствоваться Порядком проведения мероприятий 

по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в МОУ 

«Волипельгинская СОШ», а также доступа комиссии и родителей (законных 

представителей) обучающихся в помещения для приёма пищи. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                              Ю.В. Бушмакина 

 


